
Týden vzdělávání dospělých

Akademie chytrého regionu 

aneb jak se chytře vzdělávat z pohodlí domova či 
kanceláře



Akademie Chytrého regionu Královéhradeckého kraje 

▪ Systém vzdělávání pracovníků (zejména z veřejné správy) zaměřený na
oblast chytrých řešení

▪ Důraz na územní a institucionální specifičnost Královéhradeckého kraje

▪ Návaznost na již probíhající či plánované vzdělávaní na národní úrovni (např. projekty
SMO ČR) či na akademické vzdělávání

▪ E-learningové i prezenční vzdělávání vč. edukativních exkurzí pro přenos znalostí v
praxi

Podpora 
SMART 
řešení

Budování 
sítě 

partnerů

Podpora 
znalostí

Proč: 

www.chytryregion.cz

http://www.chytryregion.cz/


Akademie Chytrého regionu
www.chytryregion.cz/akademie

• Otevřena v březnu 2021
• Listopad 2021 - otevřeno 8 vzdělávacích modulů

www.chytraakademie.cz

http://www.chytryregion.cz/akademie
http://www.chytraakademie.cz/


www.chytraakademie.czOtevřené kurzy:
• Akademie lokální ekonomiky
• Úvod do sociálního podnikání
• Základy integračního sociálního podnikání
• RSK a územní dimenze v kraji
• Úvod do Chytrého regionu – díl 1: Od chytrých měst

k chytrým regionům
• Dotace EU pro obce a města
• Informační systém projektových záměrů
• Chytrá demografická prognóza

Akademie Chytrého regionu

Chystané moduly:
• Chytřejší práce s regionálními daty
• Úvod do Chytrého regionu (další díly)
• Podpora lokální produkce
• Energetický management kraje
• Komunitní energetika
• Dostupné bydlení
• Role MAS
…

http://www.chytraakademie.cz/




Akademie Chytrého regionu



Modul Chytrá demografická prognóza









www.chytryregion.cz/starostuj

V ČEM JE ROZCESTNÍK SPECIÁLNÍ?

▪ Snaha o přehlednost, stručnost, praktické informace bez
zbytečné legislativní „omáčky“, důraz na informace týkající se
hlavně malých obcí

▪ Doplnění vzorů, příruček a odkazů na praktické informace

▪ Snaha poskytnout co nejaktuálnější informace i přes neustálé
aktualizace platné legislativy

JE ŽIVÝM WEBEM

▪ probíhá průběžná aktualizace

▪ dle aktuálních potřeb doplňovány další kapitoly s 
nejžhavějšími novinkami

www.starostuj.cz

Rozcestník pro starosty

https://www.chytryregion.cz/starostuj
http://www.starostuj.cz/


www.chytryregion.cz/starostuj

www.starostuj.cz

NALEZNETE ZDE:

Rozcestník pro starosty 
ukázka sekce Rozvoj obce aneb co by starosta měl

• Zákon o obcích
• Starosta
• Obecní úřad
• Zastupitelstvo
• Evidence obyvatel
• Czech Point
• Spisová služba
• Volby
• Veřejné zakázky
• Pohřebnictví
• Povolování kácení dřevin

• Odpadové hospodářství
• Vodovody a kanalizace
• Čísla popisná a evidenční
• Škola
• Základní registry
• Sociální sféra
• Krizové řízení, krizový plán
• Hasiči
• GDPR
• Poskytování informací na základě 

„stošestky“

https://www.chytryregion.cz/starostuj
http://www.starostuj.cz/


Rozcestník pro starosty 
Ukázka sekce Rozvoj obce aneb co by starosta měl

www.chytryregion.cz/starostuj

• Strategický (rozvojový) plán obce
• Komunitní plánování
• Stavební agenda, územní plán, 

regulační plány
• Komplexní pozemkové úpravy

www.starostuj.cz

NALEZNETE ZDE:

https://www.chytryregion.cz/starostuj
http://www.starostuj.cz/


Rozcestník pro starosty 
Ukázka sekce Provoz obce a zajištění technické infrastruktury a samosprávy 
aneb co starosta může a měl by, chce-li být dobrým starostou

www.chytryregion.cz/starostuj

• Poplatky
• Péče o zeleň
• Péče o památky
• Bezpečnost obce
• Komunitní život, podpora spolků 

a spolkového života
• Voda a kanalizace

• Veřejné osvětlení
• Nákup energií
• Internet
• Agenda e-Government
• Podpora místních podnikatelů, 

řemesel, služeb a sociálního 
podnikání

www.starostuj.cz

NALEZNETE ZDE:

https://www.chytryregion.cz/starostuj
http://www.starostuj.cz/


Rozcestník pro starosty 
Ukázka sekce Aktuální dotace aneb kde na to vzít

www.chytryregion.cz/starostuj

• Rozcestník dotací
• Dotační portál KHK
• Jak na projekty

www.starostuj.cz

NALEZNETE ZDE:

https://www.chytryregion.cz/starostuj
http://www.starostuj.cz/


Rozcestník pro starosty 
Ukázka sekce Obec v širším kontextu – spolupráce aneb nejsi na to sám

www.chytryregion.cz/starostuj

• Svazek obcí - DSO
• Centra sdílených služeb
• Sdružení pro obce, profesní svazy, 

členství
• Hradecko-pardubická aglomerace
• Místní akční skupiny
• Místní akční plány rozvoje 

vzdělávání

www.starostuj.cz

NALEZNETE ZDE:

https://www.chytryregion.cz/starostuj
http://www.starostuj.cz/


Rozcestník pro starosty 
Ukázka sekce Další zajímavosti pro starostu aneb co se může hodit

www.chytryregion.cz/starostuj

• Akademie Chytrého regionu
• Smart inkubátor pro obce
• Mapy, data a kalkulačky
• Příručky a metodiky
• Výzkumné projekty

www.starostuj.cz

NALEZNETE ZDE:

https://www.chytryregion.cz/starostuj
http://www.starostuj.cz/


chytryregion@chytryregion.cz

mailto:chytryregion@chytryregion.cz

